П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 26 сентября 2018 года № 22-18

Председательствующий:

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края Т.Ю. Смирнов

Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края В.В. Тихонович

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Заместитель Министра - начальник отдела экономики
здравоохранения, обязательного медицинского страхования
Министерства здравоохранения Камчатского края

О.Н. Литовченко

Ю.В.Сидоренко

И.о. заместителя руководителя Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатский край В.А. Ким

Консультант отдела социального обслуживания и опеки
Министерства социального развития и труда Камчатского
края

Консультант Министерства культуры Камчатского края

М.И. Пичушкин

С.В. Толстик

Начальник отдела организационного и материально-
технического обеспечения КГАУ «Камчатский центр
бухгалтерского обслуживания в сфере образования» И.А. Синицинский

Начальник управления гражданской защиты ГУ МЧС
России по Камчатскому краю А.С. Литвинюк

Глава городского округа «поселок Палана» О.П. Мохирева

Глава Тигильского муниципального района С.И. Бородай

И.о. начальника отдела ЖКХ администрации
Пенжинского муниципального района

Руководитель управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ Администрации
Олюторского муниципального района

Заместитель главы - руководитель комитета по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
Карагинского муниципального района

Глава администрации
Соболевского муниципального района

Руководитель комитета ЖКХ, топливно-энергетического
комплекса, транспорта, связи и строительства
администрации Усть-Большерецкого MP

Руководитель комитета по строительству и коммунальному
хозяйству администрации Мильковского муниципального
района

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ и работе с населением
Быстринского муниципального района

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа

Заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Заместитель главы Елизовского муниципального района

Начальник Управления дорожно- транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера по ремонту
ПАО «Камчатскэнерго»

Ю.И. Сухомяс

С.И. Киселев

Ю.А. Абрамкин

В.И. Куркин

А.В. Левченко

И.Л. Барауля

П.В. Сычев

А.В. Прокина

С.Г. Иванинов

Н.В. Александрова

С.Н. Тюлькин

В.В. Войновский

А.Ф. Блащук

Директор филиала Коммунальная энергетика
Г1АО «Камчатскэнерго» B.C. Копадзе

Заместитель генерального директора
главный инженер АО «ЮЭСК» С.П. Плугарь

Главный инженер АО «Корякэнерго» И.Б. Рыков

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис» П.С. Редькин

Начальник отдела технологического присоединения
КГУП «Камчатский водоканал» Р.Г. Камалтдинов

Начальник производственно-эксплуатационной службы
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» А.В. Чеша

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и
социальной сферы при подготовке к отопительному периоду 2018-2019 годов
и завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского
края.

1.1. Информацию о завершении ремонтных работ по подготовке к
отопительному периоду 2018-2019 годов и завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:
- активизировать завершение ремонтных работ по подготовке жилищного

фонда, объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2018-2019 годов, усилить контроль за
их выполнением с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края.

1.3 Рекомендовать администрациям муниципальных образований
Камчатского края совместно с ресурсоснабжающими и управляющими
организациями при подключении и запуске систем теплоснабжения жилищного
фонда:

- в случае возникновения аварий на сетях теплоснабжения, незамедлительно
принимать меры по их устранению;

- обеспечить информационное взаимодействие с населением с помощью
ЕДДС о подключении и запуске систем теплоснабжения, о причинах аварий, о
сроках проведения ремонтно-восстановительных работ

срок - постоянно;
- обеспечить своевременное предоставление сведений в Министерство ЖКХ

и энергетики Камчатского края о нарушениях в работе систем теплоснабжения
срок - постоянно, до полного устранения.

1.4. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края
предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о проведение государственной экспертизы сметного расчета
капитального ремонта линейных объектов (сети инженерной инфраструктуры),
финансирование которых в 2018 году осуществляется с привлечением средств
краевого бюджета

срок - до 20 декабря 2018 года.

1.5. Рекомендовать Главам муниципальных образований, руководителям
ресурсоснабжающих организаций, Министерству здравоохранения Камчатского
края, Министерству образования и молодежной политики Камчатского края,
Министерству социального развития и труда Камчатского края организовать
проверку готовности резервных источников электроснабжения (исправность,
наличие запаса топлива, ответственных лиц за запуск и обслуживание РИЭС) на
подведомственных социально-значимых, потенциально-опасных объектах,
объектах энергетики, тепло и водоснабжения, а так же учреждениях с
круглосуточным пребыванием людей.

Информацию о выполненных мероприятиях и наличию РИЭС на
подведомственных объектах представить в адрес Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю

срок - до 10 октября 2018 года.

2. О проведении оценки готовности и получении паспортов готовности к
отопительному периоду 2018-2019 годов теплоснабжающих и теплосетевых
организаций, потребителей тепловой энергии, а также муниципальных
образований Камчатского края, согласно приказу Министерства энергетики
РФ от 12.03.2013 № 103.

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:
- продолжить работы по проверке объектов и подготовке документов для

получения паспортов готовности муниципальных образований в соответствии с
Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года
№ ЮЗ;

- обеспечить проведение проверок в соответствии с Планом проведения
проверок готовности муниципальных районов, городских округов и городских
поселений Камчатского края к отопительному периоду 2018-2019 годов,
утвержденным Дальневосточным Управлением Федеральной Службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору «Ростехнадзор».

срок - до 15 ноября 2018 года.

2.3. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского MP (В.И. Логинову)
предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию об организации работ по получению паспорта готовности
муниципального образования в связи со сменой теплоснабжающей организации
на территории района

срок - до 01 октября 2018 года.

2.4. Рекомендовать Жилищно-эксплуатационному (коммунальному) отделу
№ 3 (г. Петропавловск-Камчатский) Филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ
(А.И. Шкуратову) направить в администрации Вулканного городского поселения,
Елизовского муниципального района и Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края информацию об устранении замечаний Заключения экспертизы
(№ 12-29112017-70-1 от 12.12.2017 г.) промышленной безопасности
теплоэнергетического оборудования котельной в/г 19 инв. № 67 (п. Вулканный)
для получения паспорта готовности муниципального образования к
отопительному периоду 2018-2019 годов

срок - до 28 октября 2018 года.

3. О ходе реализации работ по благоустройству в рамках Приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды».

3.1. Информацию о ходе реализации работ по благоустройству в рамках
Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» принять к
сведению.

3.2. Рекомендовать администрации Соболевского MP завершить конкурсные
процедуры по выполнению работ благоустройства общественной территории
Соболевского сельского поселения и представить информацию о проделанной
работе (номер и дата муниципального контракта, исполнитель работ, виды и
сроки завершения работ) в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края

срок - до 28 сентября 2018 года.

3.3. Рекомендовать администрации Елизовского MP взять на контроль:
- завершение конкурсных процедур по выполнению работ благоустройства

общественной территории Новоавачинского сельского поселения и представить
информацию о проделанной работе (номер и дата муниципального контракта,
исполнитель работ, виды и сроки завершения работ) в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края;

- завершение конкурсных процедур по выполнению работ благоустройства
дворовых территорий Вулканного городского поселения и представить
информацию о проделанной работе (номер и дата муниципального контракта,
исполнитель работ, виды и сроки завершения работ) в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

срок - до 28 сентября 2018 года.

3.4. Рекомендовать администрации Олюторского MP взять на контроль
завершение конкурсных процедур по выполнению работ благоустройства
общественной территории сельского поселения «село Тиличики» и представить
информацию о проделанной работе (номер и дата муниципального контракта,
исполнитель работ, виды и сроки завершения работ) в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

срок - до 28 сентября 2018 года.

Т.Ю. Смирнов